ёАДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СИЗЕМСКОЕ
ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.07. 2016 года                                                                      №  137
с. Чаромское

 О внесении изменений и дополнений в постановление администрации  от 07.08.2015 № 143 «Об утверждении административного регламента  предоставления муниципальной услуги по предоставлению земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, для строительства»

           Рассмотрев протест прокуратуры Шекснинского  района от 09.06.2016 года № 07-02-2016, на основании Федеральных законов от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в целях обеспечения информационной открытости деятельности органов местного самоуправления, повышения качества и доступности представления муниципальных услуг, администрация сельского поселения Сиземское ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Внести следующие изменения в постановление администрации сельского поселения Сиземское от 07.08.2015 № 143 «Об утверждении административного регламента  предоставления муниципальной услуги по предоставлению земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, для строительства»:
	- пункт 2.2.3 регламента изложить в следующей редакции:
«2.2.3. Не допускается требовать от заявителя осуществления действий, в том числе согласований, необходимых для получения муниципальной услуги и связанных с обращением в иные государственные органы, органы местного самоуправления, организации, за исключением получения услуг и получения документов и информации, предоставляемых в результате предоставления таких услуг, включенных в перечни услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления услуг.»;
-дополнить пункт 2.4. регламента пунктом 3 следующего содержания:
«3. Срок выдачи (направления) документов, являющихся результатом предоставления муниципальной услуги составляет 5 (пять) рабочих дней с момента принятия решения о предоставлении земельного участка для строительства или со дня подписания договора аренды земельного участка без проведения торгов (конкурсов, аукционов), 10 (десять) рабочих дней со дня подписания протокола о результатах торгов (конкурсов, аукционов).»;
-дополнить раздел 5 регламента пунктом 5.12 следующего содержания:
«5.12. В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения жалобы признаков состава административного правонарушения или преступления должностное лицо, наделенное полномочиями по рассмотрению жалоб в администрации сельского поселения Сиземское, незамедлительно направляет имеющиеся материалы в органы прокуратуры.».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Опубликовать настоящее постановление  в газете «Звезда» и разместить на официальном сайте   администрации сельское поселение Сиземское в информационно-телекоммуникационной сети  «Интернет».

Глава сельского поселения Сиземское                                 А.В. Аршинов

1